PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2025

                   № 622-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 29.12.20218 № 1001-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Кежемского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным»
В соответствии с ч. 3 ст. 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 29.12.20218 № 1001-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Кежемского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным» следующие изменения:

 1.1. В наименовании постановления слова «муниципальной службы» заменить словом «работников».

1.2. В пункте 1 слова «муниципальной службы» заменить словом «работников».

1.3. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                         А.И. Шишкин
Приложение

к постановлению Администрации
Кежемского района

от 23.09.2025 № 622-п
Приложение

к постановлению Администрации Кежемского района

от 29.12.2018 № 1001-п
Перечень должностей работников Администрации Кежемского района, замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных данных,
либо осуществление доступа к персональным данным
1. Главный специалист отдела документационного обеспечения, контроля и кадровой политики Администрации Кежемского района (специалист, ответственный, в соответствие с должностной инструкцией, за кадровую политику в учреждении).
2. Ведущий специалист отдела документационного обеспечения, контроля и кадровой политики Администрации Кежемского района (специалист, ответственный, в соответствие с должностной инструкцией, за кадровую политику в учреждении).
3. Ведущий специалист отдела документационного обеспечения, контроля и кадровой политики Администрации Кежемского района (специалист, ответственный, в соответствие с должностной инструкцией, за исполнение Федерального закона от 27.07.2013 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»).
4. Начальник отдела по мобилизационной подготовке и режиму секретности Администрации Кежемского района.
5. Главный специалист по мобилизационно подготовке отдела по мобилизационной подготовке и режиму секретности Администрации Кежемского района.
6. Специалист 1 категории отдела по мобилизационной подготовке и режиму секретности Администрации Кежемского района.
7. Системный администратор отдела документационного обеспечения, контроля и кадровой политики Администрации Кежемского района.

8. Специалист по информационной безопасности отдела документационного обеспечения, контроля и кадровой политики Администрации Кежемского района.

9. Первый заместитель Главы Кежемского района, заместитель Главы Кежемского района (в период исполнения полномочия Главы Кежемского района).